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Врз основа на член 124 став 1 алинеа 10 од Законот за аудио и аудиовизуелни 

медиумски услуги (Сл.весник на РМ бр.184/13;13/14; 44/14;101/14;132/14,132/17,168/18,247/18 
и 27/19),и член 43 став 1 алинеа 10 од Статутот на ЈРП Македонска Радио Телевизија, 
Програмскиот совет на МРТ на својата 85-та седница одржана на ден 09.05.2019 година,а по 
предходно мислење на Надзорниот одбор на МРТ од својата 76-та седница, донесе 
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                                      ЦЕНОВНИК ЗА ТЕХНИЧКИ УСЛУГИ 

ПРЕСНИМУВАЊЕ НА АУДИО И АУДИОВИЗУЕЛНИ МАТЕРИЈАЛИ 
 

I. ЦЕНИ НА ТЕХНИЧКИ УСЛУГИ 
 

р.бр. Вид материјал цена 

I. ВИДЕОМАТЕРИЈАЛИ ЗА ТРЕТИ ЛИЦА ОД ЗЕМЈАТА 

1. Архивски материјали преснимени од филмска 
лента 

40 евра/минута 

2. Архивки материјали преснимени од квадри 
плекс 

20 евра/минута 

3.  Архивски материјали снимени од Ју матик 20 евра/минута 
4.  Архивски материјали преснимени од ЦЕ лента 10 евра/минута 
5. Архивски материјали преснимени од Бета 

формат 
5 евра/минута 

6. Архивски материјали под посебен третман 30 евра/минута 

II. ВИДЕОМАТЕРИЈАЛИ ЗА СТРАНСКИ КОРИСНИЦИ 

7. Архивски материјали преснимени од филмска 
лента 

70 евра минута 

8. Архивски материјали преснимени од квадри 
плекс 

50 евра/минута 

9. Архивски материјали преснимени од ЈУ матик 40 евра/минута 
10. Архивски материјали преснимени од ЦЕ лента 30 евра/минута 
11.  Архивски материјали преснимени од Бета 

формат 
20 евра /минута 

12. Архивски матријали под посебен третман 50 евра/минута 

III МАТЕРИЈАЛИ ОД ФОНОТЕКА ЗА ЛИЦА ОД ЗЕМЈАТА 

13. Архивски материјали со старост до 5 години 2 евра/минута 
14.  Архивски материјали со старост до 10 години 5 евра/минута 
15. Архивски материјали со старост до 20 години 8 евра/минута 
16. Архивски материјали од посебна важност 20 евра/минута 

IV МАТЕРИЈАЛИ ОД ФОНОТЕКА ЗА ЛИЦА ОД СТРАНСТВО 

17 Архивски материјали со старост до 5 години 5 евра/минута 
18 Архивски материјали со старост до 10 години 8 евра/минута 
19. Архивски материјали со старост до 20 години 15 евра/минута 

   
V Користење фотографии од фонотека 5 евра/фотографија 
VI Користење весници и списанија 10 евра/час со 10 

фотокопии 
VII Материјали од фонотека од сопствена 

продукција 
10 евра/минута само за 

некомерцијално 
користење 
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II. ДРУГИ УСЛОВИ 
 
Во цените не се вклучени трошоците за телекино во странство, патни и дневни 
трошоци, носителот на слика и звук на кој бара странката да биде преснимен 
материјалот. 
Со ценовникот не е опфатен архивскиот материјал што се издава под посебни 
услови,а неговото користење ќе се договара посебно со одобрување на Директорот 
на МРТ, Директорите на МТВ и на МРА и со одговорните уредници на МТВ и на МРА. 
 
 Цените се во евра, а се пресметуваат во денарска противвредност според средниот 
курс на НБМ на денот на фактурирањето. 
При фактурирањето се пресметува ДДВ од 18%. 
При изнајмување на музичките студија, во случај кога изнајмувачот сака да работи со 
тон мајстор кој не е вработен во МРТВ, тон мајсторот (вработен во МРТ), кој 
секојдневно работи на техничката опрема во изнајменото студио, треба да биде 
присутен за цело време додека трае снимањето. Тој ќе му биде технички асистент на 
тон мајсторот (кој доаѓа од надвор), ќе му помага при работата, а во исто време ќе се 
грижи за техничката опрема во студиото. 
 
III. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Овој Ценовник стапува на сила третиот ден од денот на објавување на Огласната 
табла на МРТ. 
Ценовникот за технички услуги преснимување на аудио и аудиовизуелни материјали 
ќе биде објавен и на ВЕБ страната на МРТ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                 
Програмски совет на МРТ 

  
                                                                                                 ▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
                                                                                           проф.д-р Смилка Јанеска Саркањац 
                                                                                                               претседател  
                                                                                                                                                         


